文件
山东省质量管理协会

山东省企业联合会

鲁质协〔2020〕13 号

关于公布 2020 年山东省品牌创新成果的通知

各市质协、企联，有关行业协会，会员单位及相关企业：

为推动我省企业品牌培育工作，加快制造业质量品牌提升。

按照中国质量协会统一部署，山东省质量管理协会联合山东

省企业联合会，共同开展 2020 年山东省企业品牌创新成果

发布活动。经企业申报，各市质协、企联、有关行业协会推

荐，专家论证等程序，确定了山东钢铁股份有限公司莱芜分

公司的打造具有精益特质的企业文化等 30 项成果为 2020 年

山东省品牌创新成果，现予以公布（名单见附件）。

品牌创新成果为我省企业树立了品牌创新的标杆，发挥

了品牌引领的示范效应。品牌创新成果发布活动也促进了企

业开展以质量和诚信为基础的品牌创新，构建了品牌创新长

效机制，为我省企业扩大品牌的社会影响力，提升企业品牌

知名度、美誉度，提升我省企业品牌整体形象提供了平台。

山东省质量管理协会 山东省企业联合会

2020 年 8 月 20 日

附件：

2020 年山东省品牌创新成果

（排名不分先后）

文化创新类

企业名称 成果名称

山东钢铁股份有限公司莱芜分公司 打造具有精益特质的企业文化

山东钢铁股份有限公司莱芜分公司 以提升本质化运营水平为目标的专业管理模块集

群的系统构建与实施

莱芜钢铁集团有限公司 “共赢文化”的融合创新

双星集团有限责任公司 以文化创新助推企业高质量发展

华熙生物科技股份有限公司 创新科技和文化传承，打造全球玻尿酸第一品牌

——润百颜

山东鲁抗医药股份有限公司 品牌文化创新为鲁抗医药提供强大源动力

烟台恒邦物流股份有限公司 创新“服务”理念，铸就“诚信”品牌

水发盛世（济南）养老服务有限公司 康养服务品牌文化

联泓新材料科技股份有限公司 创新品牌文化，打造企业品牌核心竞争力

产品/服务创新类

企业名称 成果名称

山东泰山钢铁集团有限公司 进一步提升 06Cr410S 钢种产品质量，提高冷轧后

表面光亮度

济钢集团国际工程技术有限公司 “济钢国际”节能环保新型焦罐的品牌打造

山东钢铁股份有限公司莱芜分公司 以提升产品质量稳定性为目的的质量模块构建

山东万达化工有限公司 二氨加氢、结晶新工艺的研发与应用

金现代信息产业股份有限公司 金现代轻骑兵低代码快速开发平台

金天国际医疗科技有限公司 “冰冻时光”——永不褪色的青春

烟台恒邦化工助剂有限公司 秉承产品创新理念，铸造世界药剂知名品牌

临沂金正阳管业有限公司 无缝钢管向“智造”转型的战略实践

山东凤凰制药股份有限公司 天丹通络片胶囊品牌创新产品

济南金威刻科技发展有限公司 自动上下料管材光纤激光切割生产线

蓬莱市超硬复合材料有限公司 “世尧”高端硬质合金品牌全面提升和产品创新

潍坊兴源防水材料股份有限公司 一种适合粮库用轻质耐候型防水卷材

山东耐材集团鲁耐窑业有限公司 “鲁耐窑业”牌莫来石红柱石系列产品

履行社会责任创新类

企业名称 成果名称

青岛西海岸新区融合控股集团有限公司 发挥平台优势,用活资本力量,践行战略使命,

担当国企责任

山东临工工程机械有限公司 山东临工“红色情”精准扶贫行动

水发盛世（济南）养老服务有限公司 多维发展提升社会养老服务水平

联泓新材料科技股份有限公司 创新发展理念，践行企业社会责任

品牌战略创新类

企业名称 成果名称

中融新大集团 “创绿色公司，做全球公民”——中融新大品牌

战略创新与实践

山东钢铁股份有限公司莱芜分公司 以“以品质铸品牌”为内涵的质量管理品牌塑造

金天国际医疗科技有限公司 “I+O”,引领健康生活新方式

水发盛世（济南）养老服务有限公司 基于医养结合的智慧康养模式连锁品牌